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خبر

خبر اول

آموزش

»عضو کمیته علمی کشوری کرونا« خبر داد:
محدودیت های هوشمند کرونایی
 از ابتدای آذرماه اجرا می شود

دکتر مصطفی قانعی در گفت وگویی  درباره آخرین خبرها از 
اجرای طرح محدودیت های هوشمند کرونایی که اعلام شده از 
ابتدای آذر ماه در حوزه سفرها و تردد اجرا می شود، گفت: اعلام 
شد که سامانه امید اجرایی می شود و قبلا هم این موضوع در 
ستاد ملی کرونا تصویب شده است. البته کار در این سامانه 
روزبروز که پیش می رود، تقویت هم می شود. این سامانه در 
سه استان قزوین، کردستان و آذربایجان غربی پایلوت شد و 
بجای اینکه در زمینه محدودیت های کرونایی، کل مردم شامل 

محدودیت شوند، تنها گروه های هدف شامل می شوند.
وی افزود: فرآیند کار در این سامانه و در طرح محدودیت های 
هوشمند، بر اساس تحلیل و پایش اطلاعات جمعی از تمام 
دستگاه های کشور است. در حال حاضر پایه تحلیل داده ها 
در این سامانه بر اساس واکسیناسیون است؛ به طوری که 
برای افرادی که واکسن تزریق نکرده اند،  محدودیت هایی اعمال 
می شود. در عین حال در زمینه تشخیص افراد کرونا مثبت  
هنوز بخش خصوصی را برای انجام تست در استان ها فراخوان 
نکرده اند که باید منتظر باشیم که مسئولان استان ها و روسای 

دانشگاه ها تثبیت شوند و این کار هم انجام شود.
قانعی با بیان اینکه در این مرحله از اجرای طرح که بر اساس 
واکسیناسیون انجام می شود،  فعلا افرادی که واکسن تزریق 
کرده اند، آزادتر هستند، افزود: حال افرادی که واکسن تزریق 
نکرده اند، محدودیت هایی دارند. به عنوان مثال اگر می خواهند 

با هواپیما سفر کنند، باید حتما واکسن تزریق کرده باشند.
ادامه داد: در عین حال به تدریج این محدودیت ها  قانعی 
علاوه بر حوزه تردد و سفر، سایر حوزه ها و اقدامات را هم اعم 
از حوزه های حمل و نقل، فرهنگی و... در بر می گیرد. اعمال 
محدودیت ها در قالب این سامانه به تدریج علاوه بر تردد و 

سفرها؛ اتوبوس و تاکسی و... را هم دربرمی گیرد.

»معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار 
وزارت بهداشت« خبر داد:

رعایت پروتکل های بهداشتی در 
بازگشایی  مدارس الزامی است

مهندس محسن فرهادی با اشاره به این که مدارس یکی 
از مهم ترین مراکز تجمعی جامعه هستند، گفت: مدارس و 
مراکز آموزشی به عنوان اولین اماکن در بدو شیوع ویروس 
کرونا تعطیل شدند. مدارس و مراکز آموزشی آخرین اماکنی 
هستند که با الزام رعایت پروتکل های بهداشتی بازگشایی 
می شوند. بر این اساس برای فراهم شدن زمینه بازگشایی 
مدارس تمام پرسنل و دانش آموزان باید واکسن کرونا را 

دریافت کنند.
وی با اشاره به این که اساس بازگشایی مدارس واکسیناسیون 
نیست، گفت: بسیاری از دانش آموزان افراد زیر ۱۲ سال هستند 
و هنوز ما برای این افراد واکسن مطمئن نداریم. از آنجایی که 
دانش آموزان زیر ۱۲ سال امکان تزریق واکسن ندارند، مدارس 
باید با رعایت کامل و دقیق پروتکل های بهداشتی و استفاده 
از ماسک در تمام اماکن و ساعت ها فعالیت داشته باشند. در 
عین حال کلاس های درس حضوری باید تهویه هوای مناسبی 
داشته باشند. در سال تحصیلی جدید، دیگر ما کلاس های پر 

ازدحام همانند سال های گذشته نخواهیم داشت.
معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت افزود: 
امکان حضور  مدارس  بازگشایی  ایام  در  که  دانش آموزانی 
فیزیکی ندارند، می توانند با استفاده از امکانات مجازی فرآیند 
تحصیلی خود را تکمیل کنند. در روزهای بازگشایی مدارس، 
فقط برخی از درس ها برای دانش آموزان به طور حضوری برگزار 

می شوند.

محیط زیست

»یک متخصص« پاسخ داد:

ارتباط آلودگی هوا و افزایش ابتلا به کرونا چیست؟
دکتری ویروس شناسی پزشکی گفت: ذرات معلق آلودگی 
هوا می تواند، مواد سمی را جذب و به دستگاه تنفس وارد 
کنند، اما در مورد جذب ویروس کرونا توسط این ذرات و 
ابتلا به کووید۱۹ امروز نمی توان به طور قطعی اظهارنظر کرد.

مهرداد روانشاد در خصوص تاثیر آلودگی هوا بر بیماری های 
ویروسی اظهار داشت: آلودگی هوا به انواع متعددی تقسیم 
می شود که یکی از انواع اصلی و خطرناک این آلودگی 
ذرات معلق است. ذرات معلق از مرگبارترین انواع آلودگی 
هوا محسوب شده و ذرات کمتر از ۱۰ میکرومتر قطر که به 
ریه ها نفوذ کرده و گاه وارد جریان خون می شوند، می توانند 
به حمله قلبی، کاهش عملکرد ریه، ضربان نامنظم قلب، 
تشدید آسم و مرگ ناگهانی در بیماران قلبی و تنفسی منجر 

شوند.
این استاد علوم پزشکی توضیح داد: ذرات معلق در هوا 
می توانند مواد سمی و خطرناک را جذب کرده و در حقیقت 

به عنوان یک حامل برای مواد آلوده عمل کنند. این ذرات 
از طریق نفس کشیدن وارد ریه شده و دستگاه تنفس را با 

مشکل مواجه می کنند.
روانشاد ادامه داد: اما در خصوص این مساله که »آیا این 
ذرات معلق در انتقال ویروس ها همچون کرونا نقش دارند« 
مطالعات جامع و دقیقی انجام نشده و بنابراین نمی توان به 

طور قطع در این رابطه اظهار نظر کرد.
وی خاطرنشان کرد: اما به دلیل نقش حمل کنندگی ذرات 
معلق احتمال آلودگی ریه ها وجود داشته و قدرت جذب 
ذرات معلق می تواند باعث جذب ویروس کرونا نیز شده و 

احتمال ابتلا به بیماری را هم افزایش دهد.
عوارض  میزان  جدید  مطالعات  از  برخی  نتایج  براساس 
شدید کووید۱۹ با آلودگی هوا در ارتباط است و حضور در 
معرض آلودگی هوا، در صورت ابتلا به کرونا سبب وضعیت 
شدید بیماری خواهد شد. براساس نتایج این مطالعات، هر 

افزایش تماس با ذرات آلاینده ۲.۵ میکرومتری هوا با بیش 
از سه برابر شدن احتمال استفاده از دستگاه کمک تنفسی 
و دو برابر شدن احتمال بستری در بخش مراقبت های ویژه 

بیمارستان همراه خواهد بود.

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید حسن تهرانی مقدم را گرامی  می دارد

حوادث و انتظامی

کرونا در ایران

بهداشت و سلامت

هفت  بازداشت  از  تهران  عمومی  امنیت  پلیس  رئیس 
نفر از عاملان فروش سلاح و مهمات غیر مجاز در سطح 
شهر تهران خبر داد. سرهنگ پیام کاویانی با اعلام خبر 
بازداشت هفت فروشنده سلاح در تهران، در تشریح این خبر 
اظهار کرد:در راستای اجرای چهارمین مرحله طرح اقتدار، 
شناسایی و دستگیری فروشندگان سلاح و مهمات غیر 
مجاز که  موجب ایجاد ناامنی در سطح جامعه می شوند 

در دستور کار مأموران مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی 
پایتخت قرار گرفت.

تلاشهای  انجام  با  افزود:  تهران  امنیت  پلیس  رئیس 
شبانه روزی و اقدامات گسترده پلیس، مأموران هویت و 
مخفیگاه هفت نفر از عاملان فروش سلاح و مهمات جنگی 
و شکاری غیر مجاز را در سطح شهر تهران شناسایی کرده و 
با اخذ دستور قضائی در چند عملیات جداگانه این متهمان 
دستگیر شدند و در بازرسی از مخفیگاهشان یک قبضه 
سلاح جنگی و هشت قبضه شبه سلاح و سلاح شکاری 

غیر مجاز کشف شد.
وی با اشاره به اینکه متهمان در اعترافات خود محل تهیه 
این سلاحها را یکی از استانهای غربی کشور اعلام کردند، 
تصریح کرد: تمام این نفرات پس از تشکیل پرونده، برای 

سیر مراحل قضائی به دادسرا معرفی شدند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه بازداشت سایر مرتبطان 
از  دارد،  قرار  پلیس  کار  دستور  در  پرونده همچنان  این 

شهرورندان خواست تا در صورت مشاهده یا خبری در این 
رابطه موضوع را سریعاً از طریق سامانه 110 با پلیس در 

میان بگذارند.
کاویانی همچنین گفت: در پی رصدهای اطلاعاتی مبنی 
بر توزیع و دپوی گوشت فاسد توسط فردی در یک واحد 
صنفی قصابی در محدوده خیابان وحدت اسلامی، بررسی 
آن در دستور کار ماموران  معاونت نظارت بر اماکن عمومی 

این پلیس قرار گرفت.
رئیس پلیس امنیت عمومی تهران افزود: در بازرسی از این 
واحد صنفی، یک تن و 260 کیلوگرم گوشت قرمز فاسد 
کشف و ضمن پلمب این واحد، متهم با تشکیل پرونده 

تحویل مرجع قضائی شد.
وی با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش گوشتهای مکشوفه 
را یک میلیارد و 500 میلیون ریال ارزیابی کرده اند، گفت: از 
شهروندان انتظار داریم در صورت مشاهده اینگونه موارد از 

طریق تلفن 110 پلیس را مطلع کنند.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، متاسفانه در طول شبانه روز 
گذشته، ۱۰۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند. 
بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، در شبانه روز گذشته و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۷ هزار و ۳۲۲ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۱۵۸ نفر 

از آنها بستری شدند.

همچنین مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون 
در طول ۲۴  متاسفانه  و  رسید  نفر  و ۲۶۹  هزار  و ۲۷ 
ساعت گذشته، ۱۰۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۷ هزار 
و ۹۱۸ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۵ میلیون و  ۶۷۰ 
هزار و ۶۵۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 

ترخیص شده اند.

بر اساس گزارش وزارت بهداشت؛ ۳۵۴۶ نفر از بیماران 
ویژه  های  مراقبت  بخش های  در  کووید۱۹  به  مبتلا 
بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۳۶ میلیون 
و ۸۲۹ هزار و ۱۳۳ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 
در  کشور  شهر   ۳۳ حاضر  حال  در  است.  شده  انجام 
وضعیت قرمز، ۹۵ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۰ شهر در 

وضعیت زرد و ۱۰۰ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

سید محسن زهرایی درباره عوارض واکسن های کووید، 
در  واکسن  عارضه  مورد  هزار   ۶۰ حدود  تاکنون  افزود: 
سامانه مربوطه ثبت شده که عموما در حد همان عوارض 
قابل انتظار همچون درد در محل تزریق، کوفتگی بدن، بی 
حالی و سردرد است که بعد از گذشت ۲ تا سه روز خود 
به خود رفع می شوند. واکسن و واکسیناسیون موثرترین 
مداخله بهداشتی شناخته شده برای حفظ سلامت افراد 

و جلوگیری از مرگ و میر به شمار می رود. رئیس اداره 
بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت 
با اشاره به اینکه فرایند تولید واکسن های کووید تحت 
پروتکل های پیچیده و کاملا علمی است، اظهار داشت: 
ایمنی زایی و بی خطری واکسن ها در فازهای یک، دو و 
سه بررسی می شوند؛ بر همین اساس از سلامت واکسنی 
که مجوز مصرف برای عموم جامعه را دریافت می کند، 

اطمینان خاطر داریم. زهرایی اضافه کرد: همچنین در 
مرحله مصرف هم با نظام مراقبتی که وجود دارد عوارض 
آنکه گزارش  برای  و  احتمالی واکسن ها رصد می شود 
همراه  تلفن  برای  سامانه  یک  باشیم،  داشته  دقیقی 
و  شد  راه اندازی   www.salamat.gov.ir سایت  در  هم 
افراد می توانند در صورتی که در پی تزریق واکسن دچار 

عارضه ای شدند، در این سامانه ثبت کنند.

»رئیس پلیس امنیت عمومی تهران« خبر داد:

۷ فروشنده سلاح جنگی و شکاری در تهران بازداشت شدند

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۵ میلیون و۶۷۰ هزار و ۶۵۶ تن رسید

»رییس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت« مطرح کرد:

عوارض محدود واکسن های کرونا در کنار فواید بسیار آنها، قابل قبول است
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اجتماعی

خاطره بازی

اقتصاد کلان

پنج آقای پذیرفته شده؛

قصه شهدای »خمسه ســـادات«
باذن الله..

کامیونی که 26 رزمنده را برای 
بردن به خط حمل می کرد، در 
عملیات سراسری مورد هجوم 
دشمن قرار گرفت و شهدای 

خمسه به شهادت رسیدند.
به  متعلق  رو  پیش  تصویر 
کامیونی است که در آن 26 
بسیجی حضور داشتند. این 
کامیون در عملیات »دفاع سراسری« مورد اصابت توپ مستقیم 
قرار گرفت و از این 26 نفر تنها 5 نفر که از سادات بودند به 
شرف شهادت نایل آمدند و به شهدای »خمسه سادات« معروف 
شدند و در سه راه کوشک اهالی اهواز برای این شهدا یاد بودی 

ساخته  اند.
این پنج شهید یعنی سیدصاحب محمدی، سیدعلیرضا جوزی، 
سیدداود طباطبایی، سیدحسین حسینی، سیدداود موسوی، از 
جمع بسیجیان گردان الزهرا)س( لشکر 10 سیدالشهدا)ع( بودند 
که به عنوان شهدای شاخص و از بین 200 شهید در منطقه 
عملیاتی سه راهی کوشک، در تاریخ اول مردادماه سال 67، 
مقارن با سحرگاه عید قربان و در آخرین روزهای دوران دفاع 
مقدس پس از قبول قطعنامه 598 سازمان ملل توسط ایران، 

به شهادت رسیدند.

افزایش قیمت نسبت به هفته گذشته؛

»سهام عدالت« چقدر می ارزد؟
سهام عدالت به عنوان نوعی دارایی در اختیار بخش قابل 
توجهی از مردم قرار گرفته است و بسیاری از افراد نیز به همین 
دلیل هر روز در حال پیگیری اخبار و حاشیه های مربوط به 

آن هستند.
از سال ۸۴ که سهام عدالت وارد ادبیات اقتصادی کشور شد، تا 
کنون ارزش سبد این سهام بارها و بارها افزایش و کاهش یافته 
است. سهامداران سهام عدالت نیز در چند سال گذشته در حال 
دریافت سود سهام عدالت بودند که دولت دوازدهم تصمیم 

گرفت، این سهام را آزادسازی کند.
ریزش بازار سرمایه در مردادماه سال گذشته هم علت کاهش 
قیمت نمادهای سهام عدالت بود و هم معلول آن. به اعتقاد 
بسیاری از کارشناسان ازادسازی بدون برنامه و عدم مدیریت 
سبد سهام عدالت یکی از دلایل ریزش بورس در مرداد سال 

۹۹ بوده است.
در حال حاضر سهام عدالت در برگه های مختلف به میزان ۹ 
میلیون و ۶۴۰ هزار تومان، ۱۱ میلیون و۵۹۷ هزار تومان، ۱۲ 
میلیون ۵۴۰ هزار تومان و ۲۳ میلیون و ۵۷۲ هزار تومان 
ارزش گذاری شده است. طبق مصوبه هیئت وزیران افرادی 
که روش مستقیم را در زمان آزادسازی سهام عدالت انتخاب 
کرده اند، می توانند ۶۰ درصد پورتفوی خودرا از طریق بانک ها 
و کارگزاری ها به فروش برسانند. البته در وضعیت فعلی این 

مساله متوقف شده است.
پرداخت سهام عدالت به افراد جامانده یکی از موضوعاتی است 
که در هفته های گذشته نمایندگان مجلس و وزرای اقتصادی 
دولت بر سر آن به توافق رسیده اند و در آینده نزدیک به حداقل 
۱۰ میلیون نفر از افراد واجد شرایط این سهام واگذار خواهد شد.

راه و مسکن

»معاون وزیر راه و شهرسازی« خبر داد:

مردان مجرد بالای ۴۵ سال برای خانه ثبت نام کنند
محمود محمودزاده در گفت وگویی، اظهار کرد: با تصویب 
هیات دولت دو گروه دیگر شامل مردان مجرد بالای ۴۵ 
سال و بیماران خاص مجرد به گروه های مجاز برای ثبت 
نام در طرح جهش تولید و تامین مسکن افزوده شدند. 
بر این اساس، در حال حاضر پنج گروه شامل خانم های 
بالای ۳۵ سال، افراد دارای معلولیت بالای ۲۰ سال، نخبگان 
علمی، مردان مجرد بالای ۴۵ سال و بیماران خاص، بدون 
داشتن شرط تاهل می توانند در طرح نهضت ملی مسکن 

ثبت نام کنند.
وی افزود: پیشنهادی هم از سوی وزارت راه و شهرسازی 
برای ثبت نام مردان مجرد کمتر از ۴۵ سال به هیات دولت 
ارائه  شده که به زودی نتایج آن اعلام می شود. البته این 

افراد باید در زمان تحویل واحد متاهل شده باشند. 
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه درخصوص شرط 
سابقه مالکیت نیز تغییراتی ایجاد شده است،  گفت: با 
تصویب هیات وزیران، اختیاری به وزارت راه و شهرسازی 
داده شده که بر اساس شهر، استان و شرایط موجود در این 
زمینه تصمیم بگیرد. به این صورت که مطابق شاخص هایی 
مثل تعداد افراد خانوار، دهک های درآمدی و غیره، امکان 
مجاز شدن ثبت نام خانوارهایی که سابقه مالکیت داشتند 
فراهم می شود. به طور مثال افراد تحت پوشش نهادهای 
حمایتی که دهک های اول تا سوم هستند و خانواده های 
دارای سه فرزند و بیشتر در اولویت این طرح قرار می گیرند.

محمودزاده یادآور شد: تا پیش از این کسانی که از ابتدای 
فروردین ۱۳۸۴ دارای مالکیت خصوصی بودند و در واقع 
خانه به نامشان بود، امکان نام نویسی در طرح جهش تولید 
مسکن را نداشتند که با مصوبه اخیر اصلاحاتی در این زمینه 

صورت گرفت.
وی درباره مبلغ آورده متقاضیان طرح جهش تولید و تامین 
مسکن گفت: آورده برای دهک های اول تا سوم ۲۰ میلیون 
تومان و برای سایر دهک ها ۴۰ میلیون تومان در نظر گرفته 

شده است. میزان آورده متقاضیان عبارت است از قیمت 
تمام شده منهای تسهیلات که متقاضیان باید اختلاف این 
عدد را بر اساس قراردادی که بین سازنده و مردم منعقد 

می شود طی چهار تا پنج مرحله پرداخت کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: برای دهک های 
اول تا سوم تلاش این است که حداکثر مساعدت دولت و 
نهادهای حمایتی صورت گیرد. این کمک ها شامل کاهش 
سود تسهیلات بانکی، تامین بیشترین سهم وام، رایگان 
بودن هزینه پروانه ساختمانی، خدمات مهندسی و انشعابات 
رایگان است. درخصوص مالیات ساخت و محوطه سازی هم 

به ازای هر واحد فقط یک میلیون تومان دریافت می شود.
محمودزاده با بیان اینکه در طرح نهضت ملی مسکن تلاش 
شده تا بیشترین حمایت از دهک های یک تا سه انجام 
شود، گفت: اگر تسهیلات برای سایر گروه ها ۵۰ تا ۵۵ درصد 

هزینه ساخت را پوشش دهد، برای دهک های 
را  هزینه  درصد   ۸۰ حدود  سوم  تا  اول 

تسهیلات  سقف  داد.  خواهد  پوشش 
با  در طرح جدید مسکن،  متغیر شد. 
از تجارب قبلی تلاش کردیم  استفاده 
صورت  بدین  کنیم.  هوشمند  را  طرح 

که بر اساس جغرافیای محل ساخت یا 
مخاطب طرح، میزان تسهیلات و نرخ 

کارمزد متفاوت است.
و  مسکن  معاون 

وزیر  ساختمان 
شهرسازی  و  راه 
تسهیلات  سقف 
جهش  طرح 
تامین  و  تولید 
برای  مسکن 
را  تهران  شهر 

۴۵۰ میلیون تومان، کلان شهرهای بالای یک میلیون نفر 
۴۰۰ میلیون، مراکز استانها ۳۵۰ میلیون، شهرهای کوچک 
و روستاها ۲۵۰ میلیون تومان اعلام کرد. از روز ۲۸ مهرماه 
تا کنون یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر در طرح نهضت ملی 
مسکن ثبت نام کرده اند و نام نویسی تا ۲۸ آبان ادامه دارد.

ماه  یک  مدت  به  مهرماه   ۲۸ روز  از  گزارش،  بنابراین 
سامانه  در  تولید مسکن  قانون جهش  اجرای  ثبت نام 
saman.mrud. جامع طرح های حمایتی مسکن به نشانی
ir در ۳۱ استان و شهرهایی که زمین برای آنها تامین 
بر روی  از ورود  آغاز شده است. متقاضیان پس  شده، 
گزینه »ثبت نام نهضت ملی مسکن« کلیک کنند. عدم 
استفاده از تسهیلات یارانه ای دولتی در بخش مسکن و 
سبز بودن فرم »ج«، فقدان مالکیت خصوصی، متاهل یا 
سرپرست خانوار بودن و سابقه حداقل پنج سال سکونت 
در شهر مورد تقاضا چهار شرط اصلی خواهد 
بود. درخصوص شرط تاهل، پنج گروه شامل 
دارای  افراد  سال،  بالای ۳۵  خانم های 
معلولیت بالای ۲۰ سال، نخبگان علمی، 
مردان مجرد بالای ۴۵ سال و بیماران 
خاص، می توانند ثبت نام کنند. درباره 
نداشتن مالکیت نیز برخی گروه های 
درآمدی در بعضی مناطق بر اساس 
تشخیص وزارت راه و 
شهرسازی از این 
معاف  شرط 

هستند.

نفت و انرژی

سهم بنزین در سبد پالایشی ایران ۲۷ درصد است، در حالی 
که این سهم در میانگین جهانی حدود ۲۴ درصد برآورد 
می شود که نشان دهنده موفقیت ایران در تولید محصولات 

سبک پالایشی است.  
ایران چهارمین کشور دارنده ذخایر نفتی در جهان است و 
اگرچه بخشی از نفت خود را صادر می کند اما حدود ۵۰ 
درصد از ظرفیت تولید نفت خود را در پالایشگاه های داخلی 
نیاز  تامین  بر  به فرآورده هایی تبدیل می کند که علاوه 
داخل، صرف صادرات می شود. در این میان، اگرچه متوسط 
رشد سالانه خوراک میعانات گازی به واسطه بهره برداری 

از پالایشگاه ستاره خلیج فارس ۷۷ درصد بیشتر شده اما 
ظرفیت پالایشگاه های نفت خام در پالایشگاه های کشور در 

سال های گذشته ثابت بوده است.  
بر اساس گزارشی که مرکز پژوهش های مجلس منتشر 
کرده، این در شرایطی اتفاق افتاده که ایران با سخت ترین 
تحریم های اقتصادی رو به رو بوده و در دوران کاهش 
تقاضای خارجی نفت خام، از طریق تبدیل نفت خام به 
فرآورده و با وجود اسناد بالادستی، اقدام لازم انجام نشده 
است. در همین زمینه اگرچه سال ۹۸، حمایت از توسعه 
صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده 
از سرمایه گذاری مردمی به تصویب رسید، اما کار خاصی 

انجام شد.
با این حال، روند ارتقا الگوی پالایش کشور تا حد زیادی به 
ویژه در فرآورده های سبک مانند بنزین اصلاح شده است. 
اگرچه میانگین جهانی سهم بنزین از سبد محصولات 
پالایشی ۲۴ درصد در سال ۲۰۱۹ بوده، این عدد برای ایران 
۲۷ درصد برآورد می شود. بر اساس این گزارش، اما ایران در 
کاهش سهم محصولات سنگین تر پالایشی موفق نبوده که 
مهمترین عامل آن پایین بودن شاخص پیچیدگی )ضریب 

نلسون( در پالایشگاه های کشور است.  
ضریب نلسون در پالایشگاه های ایران در حالی روی عدد ۵ 
ایستاده که این رقم در میانگین جهانی ۷ و در کشورهای 
توسعه یافته ۹ است. با این حال دسترسی نداشتن به 
تکنولوژی روز، تحریم های سنگین علیه صنعت نفت ایران، 
نبود رگولاتوری به عنوان نهاد تنظیم گر و ... در پایین بودن 

این شاخص در کشور نقش داشته است.  
توسعه  روند  اگرچه  تا  شده  باعث  موضوع  همین 
پالایشگاهی کشور رو به بهبود باشد، اما سهم نفت کوره در 
الگوی پالایشی کشور همچنان بالاست به طوری که سهم 
نفت کوره که قرار بود تا پایان برنامه ششم توسعه به ۱۰ 
درصد برسد اکنون معادل ۱۹.۷ درصد قرار دارد و روزانه ۶۴.۷ 

میلیون لیتر نفت کوره در کشور تولید می شود.  
بی توجهی به تولید محصولات باارزش پالایشی در حالی 
است که در اسناد بالادستی کشور مانند سیاست های کلی 
نظام در بخش انرژی نیز بر جایگزینی صادرات فرآورده های 
نفت، گاز و پتروشیمی به جای صادرات نفت خام و گاز 
طبیعی تاکید شده است. همچنین در بند ۱۵ سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی، بر افزایش ارزش افزوده از طریق 
تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز و افزایش صادرات 
فرآورده های نفتی تاکید شده است. اما در عمل تغییری در 
میزان دریافت خوراک نفت خام در پالایشگاه های کشور 
رخ نداده است.  با این حال، یکی از برنامه های وزیر نفت 
در دولت سیزدهم، افزایش ظرفیت پالایشی کشور است.  

به گفته وزیر نفت پیش بینی شده است ظرفیت پالایشی 
کشور ظرف ۳ تا ۴ سال آینده ۵۰ درصد افزایش یابد و از 
روزانه ۲.۲ میلیون بشکه کنونی به ۳.۵ میلیون بشکه در 
روز برسد. ایران بیش از ۱۵۰ میلیارد بشکه نفت اثبات شده 
و ظرفیت خوبی در حوزه بالادست داریم، بنابراین، افزایش 
ظرفیت تولید نفت و گاز همزمان با افزایش ظرفیت تولید 

فرآورده های نفتی رخ خواهد داد.

ظرفیت پالایشی کشور ظرف 3 تا 4 سال آینده 50 درصد افزایش یابد؛

سهم ۲۷ درصدی بنزین از محصولات پالایشی کشور

رضا شاعری

  نویسنده

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »فاطمه شفیعی زاد«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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استان ها
پوکی استخوان؛ بیماری خاموش و مرگبار

یکی از علل مهم مرگ و میر در سراسر دنیا پوکی استخوان است. استخوان بافت زنده ای 
است که مدام در حال تخریب و بازسازی است اما معمولا از سن 35 تا 40 سالگی به 
بعد جذب کلسیم کم شده و به علت برداشت کلسیم از استخوان، پوکی استخوان شروع 
می شود و به دنبال آن افزایش احتمال شستگی استخوان رخ می دهد که اغلب هم در 

ناحیه لگن، ستون فقرات و مچ پا اتفاق می افتد.

البرز

اصفهان

عبادی سیاسی  نماز  در خطبه های  همدانی  آیت الله حسینی 
جمعه بیست و یکم آبان ماه در مصلای بزرگ امام خمینی )ره( 
کرج با اشاره به بیست و سوم آبان ماه سالروز ولادت حضرت 
امام حسن عسکری علیه السلام، بیان داشت: هشتم ربیع الثانی 
در سال ۲۳۱ قمری خانه امام هادی سلام الله علیه منور به وجود 
یازدهمین خورشید آسمان ولایت و امامت و سیزدهمین معصوم 
حضرت امام حسن عسکری علیه السلام شد؛ فرزندی که از دامن 
مطهر مادری پرهیزکار و نیکوکار به نام حدیثه متولد شد و پدر 
عدالت گستر موعود حضرت ولی عصر ارواحنا فدا هست و کنیه آن 

حضرت ابا محمد است.

هر جا کفران و ناسپاسی آمد خداوند نعمت را می گیرد

وی در ادامه افزود: القاب حضرت زکی، سراج و خالص به خاطر 
زنده نگه داشتن جایگاه ویژه ای که شیعه در زمان حضرت رضا 
سلام الله علیه به دست آورده، بود و مثل پدر و جدش به او هم 
ابن الرضا گفته می شود و همان طور که مکرر عرض شد در زمان 
امام عسکری حساسیت های خاصی وجود داشت و امام باید 
فعالیت هایش را به طور ویژه مدیریت می کرد که آسیبی به شیعه 

و دین وارد نشود.
امام جمعه کرج بابیان اینکه امام عسکری به آرامی یکی از بزرگ ترین 
توطئه ها و فتنه ها علیه قرآن کریم را به نام فتنه کندی خنثی کرد، 
اظهار داشت: کندی یکی از دانشمندان آن زمان بود که آیات متشابه 
قرآن را در کتابی جمع آوری کرده بود و قصد داشت با ایجاد شبهه 
سند حقانیت اسلام، سند رسالت و معجزه پیغمبر را تخریب کند که 
باتدبیر و مدیریت امام عسگری سلام الله علیها خود کندی کتاب 

خودش را آتش زد.
آیت الله حسینی همدانی بابیان اینکه در هر دوره ای قدرنشناس 
داریم، عنوان کرد: قدرناشناسان آن دوران امام عسکری کاری کردند 
که خدای تعالی تنبیه کرد و این سنت خداست که هر جا کفران 
و ناسپاسی آمد خداوند نعمت را می گیرد و خداوند نعمت امامت 

را گرفت. وی در ادامه بابیان اینکه عده ای از سران و بزرگان شیعه 
نامه ای برای امام عسکری تنظیم کردند و گفتند که بیلان و هزینه 
کرد پول هایی که برای شما فرستادیم به ما بدهید، گفت: این 
داستان خیلی عجیب و سوزناک است گفتند و حضرت علیه السلام 
یک کلام سخن گفتند و فرمودند اگر امامت یک امر مستمر است 
چرا چنین مطلبی را از اجداد و پدران من درخواست نکردید و نشده 
است؛ چطور شما من را امام می دانید و از من این سؤال را می کنید 
امام حاکم بر تمام اموال است پاسخگوی چه کسی باید باشد این 

از مواردی است که مربوط به امامت است.
نماینده ولی فقیه در استان البرز ادامه داد: از آن به بعد امام دستور 
جدیدی آوردند و آن این بود که پرده سیاهی در اتاق زده شد و از 
آن لحظه به بعد مردم محروم از دیدن امام شدند و فقط صدای او 
را می شنیدند حتی هیبت امام را هم دیگر ندیدند و از پشت پرده 
سخن می شنیدند و این اولین مرحله شروع غیبت بود و کفران 
نعمت این طور است نعمت را می گیرد و این کار ادامه پیدا کرد 
و بعد از مدتی صدای امام را هم دیگر نمی شنیدند بعد غیبت 
صغرا شروع شد که دوران امامت فرزند امام عسکری است و در 
این غیبت ۷۰ سال مردم به واسطه نواب با امام ارتباط داشتند و 
بعدازآن هم غیبت کبری شروع شد و تا امروز که می بینید اوضاع 

چگونه است.

گرانی ها به اندازه کافی جامعه را تحت فشار قرار داده است؛ ما 
منتظریم و هنوز اقدام جدی و مؤثری دیده نمی شود

امام جمعه کرج در بخش دیگری با تأکید بر اینکه مسئله حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی از کالاهای اساسی را دولت و مجلس محترم باید 
تمام ابعاد و جوانب آن و آثاری که بر زندگی افراد به خصوص اقشار 
کم درآمد جامعه دارد را به دقت بررسی و ارزیابی کنند، گفت: گرانی ها 
به اندازه کافی جامعه را تحت فشار قرار داده است. لطفاً دقت لازم 
را داشته باشید تا به مردم شُک جدید وارد نشود و دچار نگرانی 

تازه ای نشوند.
آیت الله حسینی همدانی در ادامه افزود: حتماً لازم است اقدامات 
مؤثری برای اصلاح بازار و مشکل گرانی برداشته شود. ما منتظریم 
و هنوز اقدام جدی و مؤثری دیده نمی شود. امیدواریم به زودی 
این اقدامات دیده شود، هنوز مردم اهل صبوری هستند و دولت 
تازه کار و جدید را فرصت می دهند. امیدوارم به سرعت این ضعف ها 

جبران شود.

شعار ما می توانیم را گفتمان رایج کرده تا شاهد فتح قله های 

اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در این استان باشیم

وی در بخش پایانی بیانات خود با اشاره به نکته استانی، بیان 
داشت: الحمدالله استاندار البرز هم توسط دولت اگرچه کمی دیر 
ولی بالاخره انتخاب شد؛ و در هفته پیش رو معرفی خواهند شد. 
اولاً از تلاش و فعالیت های استاندار سابق جناب آقای شهبازی 
تشکر می کنم. خدای تعالی بر اساس نیات افراد به عمل آنان 
پاداش می دهد لذا هرچه کار در این استان انجام داده اند و نیت 
الهی داشته اند عندالله مأجورند و متنعم، من نمی دانم چگونه بوده، 
نیات را خود افراد می دانند؛ ما هم موظفیم به هر مقداری که کار 
صورت گرفته تقدیر و تشکر کنیم و خدا قوت بگوییم و از خدای 
تعالی بخواهیم در هر جایگاهی که قرار می گیرند، موفق و مؤید 
باشند. نماینده ولی فقیه در استان البرز در ادامه بابیان اینکه برای 
استاندار جدید جناب آقای عبداللهی هم آرزوی موفقیت دارم و 
امیدوارم در مدت مأموریت در این منطقه منشأ آثار و برکات باشند، 
گفت: عمر مسئولیت ها کوتاه و زمان به سرعت سپری می شود و 
نباید فرصت ها را از دست داد. به جناب ایشان عرض می کنیم 
استان البرز پر است از فرصت کار و جوانان عالم، مستعد و متدین 
آماده به کار و خدمت که باید با مدیریت حضرت عالی و برقراری جو 
همدلی و محبت با استفاده از همه ظرفیت ها، شعار ما می توانیم 
را گفتمان رایج کرده تا شاهد فتح قله های اقتصادی و فرهنگی و 
اجتماعی در این استان که تأثیر بر نقاط دیگر کشور هم دارد، باشیم 
پس باید به جدّ تلاش کرد تا عقب ماندگی های گذشته استان که 

علل مختلفی دارد به سرعت جبران شود.

البرز در بعضی امور از مناطق کم برخوردار کشور هم عقب تر 
است

آیت الله حسینی همدانی در ادامه افزود: استانی که 
در طول سال های بعد از استان شدن، باید به تقویت، 
بازسازی و ایجاد زیرساخت های لازم می پرداخت، اما 
شاهد بعضی سیاسی کاری های سیاست بازان سالوس 
برای رسیدن به مطامع مادی و دنیایی خود بود و افراد 

شایسته و خدومی که بدون چشم داشت می توانستند 
منشأ اثر و رشد همه جانبه استان باشند دیده نشدند و 
کمتر به کار گرفته شدند و می بینیم امروز استان در بعضی 
امور از بعضی مناطق کم برخوردار کشور هم عقب تر است. 

استانی که نزدیک استان تهران است بااین همه 
منابع و آورده اما بعضی جاهایش از بعضی 

مناطق که اسم نمی برم عقب تر است.

برای رفع مشکل بیکاری امروز شهرک صنعتی اشتهارد کاملًا 
آمادگی دارد

وی بابیان اینکه همان طور که رهبر معظم انقلاب در بحث رونق 
اقتصادی فرمودند که ظرفیت های مردمی را فعال کنید و مردم را 
در امور دخالت دهید و این استان کاملاً آمادگی انجام این مهم را 
دارد، گفت: برای رفع مشکل بیکاری امروز شهرک صنعتی اشتهارد 
کاملاً آمادگی دارد و پذیرای افراد است. دائم می گوید کم داریم و 
هر کس توان دارد بیاید. برنامه ریزی و مدیریت می خواهد که این 

داشته ها فعال شود و مصادیق فراوان در ذهن دارم.
تعویض استاندار یعنی عدم ثبات مدیریت که ضرر فراوان دارد

رئیس شورای فرهنگ عمومی استان البرز بابیان اینکه من هشت 
سال است خدمت شما هستم و چهار استاندار عوض شده و این یک 
بلیه است، اذعان داشت: تعویض استاندار یعنی عدم ثبات مدیریت 
که ضرر فراوان دارد. چون استاندار که می آید یک تغییرات اساسی 
می دهد. مدیران و معاونین عوض می شوند. حتی تا آبدارخانه 
هم عوض می شود. یک سال خورده ای طول می کشد، دو ماه بعد 
خودش عوض می شود. یک آقای دیگر می آید و دوباره از اول... 

امیدواریم در این دولت شاهد این امور نباشیم.

افرادی که انتخاب می شوند، اهل لابی گری و سیاسی بازی 
نباشند؛ عناصر جوان در این استان فراوان اند

که  افرادی  ساخت:  خاطرنشان  خاتمه  در  حسینی  آیت الله 
انتخاب می شوند، توانمند و قدرت داشته باشند. کارشان را بلد 
باشند. اهل لابی گری و سیاسی بازی نباشند. مشغول 
کار باشند. این استان زمینه کار فراوان دارد 
و  شد  خواهد  شکوفا  زود  خیلی  و 
الگوی مناطق دیگر کشور خواهد 
شد. عناصر جوان در این استان 
کاری  ظرفیت های  فراوان اند. 
در  را  نکاتی  است.  فراوان 
صورت لزوم و با قید حیات 
در جلسه معارفه عرض خواهم 
کرد. برای فضای عمومی همین 

نکات کفایت می کند.

علی اکبر محربیان وزیر نیرو پس از بازدید هوایی از تالاب خشک 
شده گاوخونی به همراه دکتر سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان، 
دکتر زهراشیخی، حجت الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی، 
حسین میرزایی، محمدتقی نقدعلی نمایندگان مردم استان 
اصفهان در مجلس شورای اسلامی در اجتماع چند هزار نفره 
کشاورزان )شرق، غرب و شمال اصفهان( در روستای ورزنه و شهر 

کمشچه شهرستان برخوار حضور پیدا کرد.
همزمان با حضور وزیر نیرو در اصفهان، جمعیت چند هزار نفری 
از مردم اصفهان، از صبح روز جمعه در کنار کشاورزان متحصن 
در کف رودخانه خشک زاینده رود و در کنار پل تاریخی خواجو، 

تجمع کردند و خواستار احیای زاینده رود شدند.
دعوت  و  استانداری  سوی  از  گرفته  صورت  مکاتبات  پیرو 
نمایندگان مجلس، مهندس علی اکبر محرابیان وزیر نیرو روز 
جمعه ۲۱ آبان ماه برای رسیدگی به مشکلات آب استان 
با کشاورزان و  و  کرد  اصفهان سفر  به کلانشهر  اصفهان، 
باغداران مناطق شرق، غرب وشمال این شهر تاریخی دیدار 
کرد. پیگیری مطالبات کشاورزان و اجرای مصوبات شورای 
عالی آب از مهم ترین برنامه پ های سفر وزیر نیرو به استان 

اصفهان بود.
مهندس محرابیان وزیر نیرو برای فعال شدن پروژه های آبی 

تعطیل شده، اولین قول را به مردم ایران داد 
و گفت: تجمع ما برای پیشرفت 

اسلامی  انقلاب  رشد  و  ایران 

است.
وزیر نیرو در جمع کشاورزان شرق اصفهان تصریح کرد: اولین 
قولی که به همه ملت ایران می دهم، مهم ترین عزم و اراده دولت 
سیزدهم این است که پروژه های آب تعطیل شده را فعال کند، 
تا شاهد شویم با اجرای این پروژه ها مردم 
ما می توانند از این مواهب الهی به 
عنوان  به  کنند.  استفاده  خوبی 
تفرقه  هرگونه  مردم  از  عضوی 
افکنی را محکوم می کنم؛ تجمع 
ایران و رشد  برای پیشرفت  ما 

انقلاب اسلامی است.
محرابیان وزیر نیرو خاطرنشان کرد: 
چند ماه و چند روز است که دولت 
سیزدهم کار خود را آغاز کرده است و 
و  خالی  وارث سدهای  ما 
سوءمدیریت زیاد 
در جای، جای 

کشور شدیم. در حوزه زاینده رود پروژه های مختلفی داشتیم که 
اگر در زمان خود این پروژه ها انجام می شد، اینک شاهد این 
میزان رنج نبودیم، مضاف براینکه، سالی را پشت سر می گذاریم 

که درطی ۵۲ سال گذشته بالاترین خشک سالی را داشته است.
وزیر نیرو اضافه کرد: پیش بینی ها این بود که پائیز خشکی را 
داشته باشیم، اما به لطف خداوند در آبان ماه شاهد بارش برف و 
باران در اقصی نقاط ایران بودیم و امروز هم پیش بینی ها از ادامه 

بارش های خوب خبر می دهد.
مهندس علی اکبر محرابیان سپس به دعوت آقای حاجی دلیگانی 
نماینده مردم شریف شهرستان شاهین شهر، میمه و برخوار، در 
بین کشاورزان شهر کمشچه حضور پیدا کرد و پس از استماع 
سخنان آقای حاجی دلیگانی و کشاورزان شهر کمشچه گفت: 
در تلاش هستیم با کمک مطالعات علمی و برنامه های در 
دست تدوین مرکز بررسی استراتژیک رئیس جمهور محترم و 
مردمی،  مشکل کمبود آب در اصفهان راحل کنیم. گفتنی است، 
در دیدار وزیر نیرو با کشاورزان شهرستان برخوار مقامات استاني و 

شهرستان برخوار وحاجی دلیگانی ایشان را همراهی کردند.

»امام جمعه کرج« مطرح کرد:

افرادی که انتخاب می شوند، اهل لابی گری و سیاسی بازی نباشند

»وزیر نیرو« در اجتماع کشاورزان اصفهان مطرح کرد:

دولت سیزدهم وارث سدهای خالی و سوءمدیریت در کشور است

مریم ولی زاده

  خبرنگار 

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار
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فرهنگی
ذات الریه با چه علائمی خود را در افراد نشان می دهد !؟

ذات الریه »سینه پهلو« عفونت یا التهاب بسیار شدید ریه ها می باشد. افراد 
مبتلا به سینه پهلو عفونی اغلب سرفه همراه با خلط، تب همراه با لرز 
شدید، تنگی نفس، درد قفسه سینه گزنده یا شدید در حین نفس کشیدن 
و افزایش تعداد تنفس را تجربه می کنند. در افراد مسن ممکن است گیجی 

مشهودترین علامت بیماری ذات الریه باشد.

میراث فرهنگی و گردشگری

»مدیرکل توسعه گردشگری خارجی معاونت 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی« خبر داد:

آغاز صدور ویزای توریستی از اول 
آبان پس از 20 ماه توقف

فروردین ماه سال ۱۳۹۹بود که وزارت امور خارجه با توجه به 
شیوع گسترده ویروس کرونا و بسته شدن مرزها، با دستور 
ستاد ملی مبارزه با کرونا صدور ویزای توریستی را متوقف کرد؛ 
حال پس از گذشت ماه ها وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در مهرماه ۱۴۰۰ از موافقت رییس جمهور با 

ازسرگیری صدور ویزای توریستی ایران خبر داد.
طبق مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا ورود و خروج مستقیم و 
غیرمستقیم اتباع ایرانی و خارجی از/به مرز های زمینی همانند 
مرز های هوایی با ارائه کارت واکسن، آزمایش PCR منفی و 
رعایت پروتکل ها و دستورالعمل مورد تایید وزارت بهداشت، 
آبان ماه سال جاری  اول  از  پزشکی کشور  آموزش  و  درمان 

بلامانع شد.
معاونت  خارجی  گردشگری  توسعه  مدیرکل  اژدری،  لیلا 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در گفت وگویی گفت: اقدام اصلی برای ورود گردشگران به 
کشور مسئله از سرگیری صدور ویزا بود که با پیگیری های 
انجام شده به ثمر نشست و صدور ویزا با رعایت پروتکل های 

بهداشتی در حال انجام است.
اژدری افزود: در همین رابطه کمیته تخصصی تشکیل شده 
است که با همکاری وزارت بهداشت، نیروی انتظامی و وزارت 
امور خارجه بحث های فنی ورود گردشگران خارجی مخصوصا 
مباحث مربوط به اطمینان از اینکه گردشگران خارجی مبتلا 
به ویروس کرونا نباشند و در مدت زمان حضور در ایران به 

ویروس کرونا مبتلا نشوند بررسی می شود.
وی ادامه داد: تمهیدات تخصصی هم در این کمیته ها در حال 
بررسی است و دستورالعمل هایی به مبادی ورودی کشور ارسال 
شده است که طبق دستورالعمل ها گردشگران امکان ورود به 

کشور را دارند.
اژدری در خصوص آغاز سفر های گردشگری به ایران گفت: 
اولین گروه گردشگری از کشور روسیه روز ۱۳ آبان از طریق 
فرودگاه امام خمینی )ره( وارد کشور شدند و طی یک سفر 

هفت روزه از شهر های مختلف ایران بازدید می کنند.
مدیرکل توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی در 
ادامه گفت: در سطح سازمانی و دولتی تمامی کار های اجرایی 
از سر گرفته  بودند  که در مدت شیوع کرونا متوقف شده 
می شود و در تلاش هستیم چند تور آشنا سازی برای گروه های 

هدف گردشگری برگزار کنیم.
اژدری در خصوص راه اندازی پلتفرم هایی جهت سهولت حضور 
در حال حاضر  ایران گفت:  در کشور  توریست های خارجی 
پلتفرم هایی جهت اطلاع رسانی و معرفی ایران وجود دارد، اما 
پلتفرمی که در یک سبد همه  خدمات اعم از معرفی مکان ها، 
رزرو و راهنمای استفاده وسایل و اماکن عمومی و ... را به 
گردشگران خارجی ارائه دهد، وجود ندارد و در برنامه وزارت 

خانه هست که چنین بستری محیا شود.
وی افزود: نکته ای که در آماده سازی این پلتفرم بسیار اهمیت 
دارد همکاری بین سازمانی هست که شهرداری در این موضوع 

نقش مهمی را ایفا می کند.
مدیرکل توسعه گردشگری خارجی میراث فرهنگی در پایان 
گفت: به علت شرایط تحریم فعالیت تبلیغی و امکان رزو در 
سایت های خارجی با مشکل مواجه است که این مشکلات 
و  نهاد ها  بیشتر  همکاری  با  امیدواریم  و  شده  شناسایی 

دستگاه ها این موارد هم حل شود.

سینما و تئاتر

اصغر فرهادی برای فیلم »قهرمان« موفق به کسب جایزه 
از جوایز سینمایی آسیاپاسیفیک در  بهترین کارگردانی 
سال ۲۰۲۱ شد. برندگان چهاردهمین دوره جوایز سینمایی 
آسیاپاسیفیک اعلام شد و فیلم »قهرمان« که در چهار 

شاخه از این جوایز نامزد بود در نهایت موفق به کسب جایزه 
بهترین کارگردانی از این رویداد شد.

 »قهرمان« در شاخه بهترین فیلم، فیلمنامه و بهترین بازیگر 
مرد )امیر جدیدی( نیز نامزد کسب جایزه آسیاپاسیفیک 
بود. در سایر بخش ها فیلم ژاپنی »ماشین من بران« ساخته 
»ریوسوکی هاماگوچی« موفق به کسب جایزه بهترین فیلم 
از جوایز سالانه آسیاپاسیفیک شد و جایزه بزرگ هیات 
داوران نیز به فیلم »رحانا« ساخته عبداللله محمد ساد 

محصول مشترک بنگلادش، قطر و سنگاپور رسید. 
»ماشین من را بران« علاوه بر کسب جایزه بهترین فیلم، 
جایزه بهترین فیلمنامه را نیز به خود اختصاص داد، جایی 
که اصغر فرهادی برای فیلم »قهرمان« و نسیم احمدپور 
و شهرام مکری نیز برای »جنایت بی دقت« از نامزدهای 

کسب جایزه بودند.
در شاخه بهترین فیلم بلند جوانان این جوایز که فیلم 

سینمایی »وقت جیغ انارها« ساخته گراناز موسوی نیز 
یکی از نامزدها بود، فیلم کره ای »حرکت به جلو« ساخته 
همچنین  شد.  انتخاب  برنده  عنوان  به  دان-بی«  »یون 
»دماغ یا توطئه ماوریکس« ساخته »آندری کرژانوفسکی« 
جایزه بهترین مستند بلند و »سابایا« به کارگردانی »هوجیر 
سیروری« از سوئد نیز جایزه بهترین انیمیشن این رویداد را 

به خود اختصاص داد. 
در سایر بخش ها، جایزه بهترین بازیگر زن و مرد جشنواره 
به ترتیب به »آزمری هالک بادون« برای فیلم »رحانا« و 
»مراب نینیدزه« برای فیلم روسی »حصر خانگی« اعطا شد. 
 )FIAPF( فدراسیون بین المللی انجمن تهیه کنندگان سینما
نیز جایزه خود را به »سرگی سالیانوف« برای دستاورد قابل 
کرد.  اعطا  آسیاپاسیفیک  منطقه  سینمای  در  ملاحظه 
سینمای ایران و ژاپن و هر کدام با نامزدی در ۷ شاخه، 

پیشتاز نامزدهای امسال جوایز آسیاپاسیفیک بودند.

»اصغر فرهادی« بهترین کارگردان جوایز آسیاپاسیفیک شد

»حسام  کارگردانی  به  تهران«  روز  »کشتار  کوتاه  فیلم 
از  کارگردانی  بهترین  جایزه  دریافت  به  موفق  حمیدی« 
فستیوال ریودوژانیرو )Curta Cinema( شد. مراسم اختتامیه 
 )Curta Cinema( سی ویکمین دوره فستیوال ریودوژانیرو
برگزار شد و کشتار روز تهران به نویسندگی و تهیه کنندگی 
حسین تهرانی و کارگردانی حسام حمیدی موفق به دریافت 

جایزه بهترین کارگردانی شد.
در فیلم کشتار روز تهران، حمیدرضا کرمی، مهران آتش زای، 
روزبه سینکی، مهرنوش سلیمی و حسین تهرانی ایفای 
نقش کرده اند. وحید ابراهیمی مدیر تصویربرداری، مهرداد 
اکبری تدوین گر، دنا رسام مجری طرح، هدی تهرانی مشاور 

روانشناسی فیلمنامه، امیر شاهوردی مدیر صدابرداری، عرفان 
ابراهیمی صداگذاری از دیگر عوامل این فیلم هستند. 

مهرنوش سلیمی طراح گریم، کوثر خرّم طراح لباس، مجید 
ایرانی طراح صحنه، مرتضی مقدسی جلوه های ویژه بصری، 
حدیث کریمیان برنامه ریز، کیان صادقیان مدیر تولید،  لیدا 
صادقی منشی صحنه، رضا گوهری عکاس، احسان برآبادی 
طراح پوستر، فربد جلالی اصلاح رنگ و نور، کیوان مرادآبادی 
مدیر تدارکات و دنا رسام پخش بین الملل این فیلم را بر 
عهده دارند. سی و یکمین دوره این فستیوال که مورد تایید 
آکادمی اسکار، بفتا و گویا است، از ۳ تا ۱۰ نوامبر ۲۰۲۱ )۱۲ تا 

۱۸ آبان ۱۴۰۰( در شهر ریو در برزیل برگزار شد.

فیلم کوتاه »زرد«، در بخش مسابقه جشنواره حقوق بشر، 
عمل در کشور اسپانیا حاضر خواهد بود. فیلم کوتاه زرد به 
کارگردانی سحر محمودی و تهیه کنندگی محمد متین کهن 

ترابی به موضوع کودک همسری در ایران می پردازد.
این فیلم که چندی پیش موفق به راهیابی به جشنواره بین 
المللی Cinelebu شیلی شده بود در تازه ترین موفقیت خود، 

این بار به بخش  مسابقه بین الملل جشنواره اسکار حقوق 
بشر، حرکت در اسپانیا راه یافت. جشنواره فیلم کوتاه »حقوق 
بشر...عمل!«آثار برگزیده خود را با موضوع حقوق بشر سالانه 

به نمایش می گذارد.
فیلم کوتاه زرد با نام اسپانیایی »Amarillo«داستان زندگی 
پرتلاطم دخترک زیبایی به نام شیرین را به تصویر کشیده 
که پس از سختی های بیشمار در زندگی، درصدد ورود به 
عرصه جدید زندگی است. هفت فیلم کوتاه برگزیده در این 
جشنواره، در روز ۱۴ نوامبر ۲۰۲۱ )۲۳ آبان ۱۴۰۰( ساعت ۱۷:۰۰ 
 ،۳۸ ،Carrer del Comte de Pestagua ،راوال تئاتر  در 

Castelló de نمایش داده می شوند.
 xposure  همچنین این فیلم کاندید بهترین فیلم جشنواره
International Photography and film Festival  شارجه 
امارات نیز شد. این جشنواره که به مدت ۶ سال است در 
شارجه امارات برگزار می شود فیلم کوتاه زرد را به عنوان 
کاندید بهترین فیلم خود انتخاب کرد. تاریخ برگزاری این 

جشنواره ۹ الی ۱۵ فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰( خواهد بود.  
در این فیلم کوتاه بهناز پورفلاح، کیمیا ملایی، آیناز جمعه 
نصب، ندا شایان، هستی خلیلی، علی اصغر آشوری، محسن 

پردازند.  می  نقش  ایفای  به  استادی  علیرضا  و  رضازاده 
بازنویسی فیلمنامه این اثر را سحر محمودی، لاله یوسفی 
و علی روحی به صورت مشترک انجام داده اند. دستیار اول 
کارگردان مهدی رضا عقابی و دستیاران کارگردان علی وکیلی 
و لاله یوسفی هستند. مدیر فیلمبرداری این فیلم کوتاه بر 
عهده علی رنجبر بوده و دستیاران فیلمبرداری جواد رنجبر، 
سیدمحمدحسینی، عباس عطایی و رضا گودرزی هستند. 
همچنین علیرضا واحدی نیز اپراتور دوربین و اسماعیل 

علیزاده تدوینگر این پروژه است.
برنامه ریز، ارس رزاز، دستیار برنامه ریز، مهشید زاده رعیت 
طراح  اند.  بوده  نژاد  معصومی  مهلا  منشی صحنه،  و 
تیزر این فیلم را بهرام رامه بر عهده داشته و صدابردار 
این فیلم داود قلیپور است. دستیار صدابرداری، سالار 
سلیمی، صداگذار، محمدحسین ابراهیمی، گریم، مریم 
حسنی وکامیارآشوری نیا هستند. طراح صحنه و لباس 
طراح  دستیاران  است.  محمدی  محمد  نیز  پروژه  این 
صحنه و لباس نیزآرزو صابری، اشکان میرزایی و آرش 
طاهریان هستند. پخش بین المللی این اثر را کمپانی 

Raw بر عهده دارد.

فیلم کوتاه »راز بقا« ساخته صالح علوی زاده که رضا درمیشیان 
به عنوان مشاور کارگردان در کنار این پروژه قرار دارد ، آماده 
نمایش و پخش بین المللی شد. همچنین همزمان با آماده 
نمایش شدن فیلم کوتاه »راز بقا«، پوستر این فیلم نیز که 
توسط مریم برادران طراحی شده است، منتشر و رونمایی 
شد. فرهاد آئیش، امید سلیمی، علی نورانی و سجاد تابش در 
»راز بقا« ایفای نقش داشته اند. در خلاصه داستان این فیلم 

کوتاه آمده است: »بعضی وقتا بهتره یه چیزایی یادت نیاد..«
فهرست عوامل فیلم کوتاه »راز بقا« عبارت است از: کارگردان: 
صالح علوی زاده، مشاور کارگردان: رضا درمیشیان، نویسنده: 
امیر نجفی، مدیر فیلم برداری: آرش رمضانی، صدابردار: مهرداد 
مقیسه، طراح صحنه: میثم کزازی، طراح لباس: سارا بقا، طراح 
گریم: راحله فیوضی، تدوین: علی نواییان،  جلوه های ویژه 
میدانی و بصری: آرش آقابیک، اصلاح رنگ و نور: فرهاد قدسی 

، شهریار سپهری، طراحی و ترکیب صدا: عبدالرضا حیدری، 
گرافیک: مریم برادران، عکاس: سحاب زریباف، عکاس پشت 
صحنه: وحید مجیدی، برنامه ریز: پگاه محمودوند، دستیار اول 
کارگردان: بنفشه ریاضی، منشی صحنه: مهتاب حبیبی، مدیر 
تولید و تدارکات: پویان رضایی، مترجم: امیرحسین آینه ورزانی، 
مشاور رسانه ای: آزاده فضلی، تهیه کنندگان: میثم کزازی و مانی 

قندی، پخش بین المللی: میدیا کیاست.

»کشتار روز تهران« جایزه بهترین کارگردانی را دریافت کرد

»زرد«، در جشنواره حقوق بشر اسپانیا

»راز بقا« با بازی فرهاد ائیش آماده نمایش شد



6
روزنامه

شنبه 22 آبان 1400-  شماره 882
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مستطیل سبز

سکوت فدراسیون در قبال نقض قانون؛ 

آقایان! حضور »تماشاگران«
 در سالن والیبال کِی آزاد شد؟

درحالی که فدراسیون والیبال ایران اعلام کرده بود که لیگ 
برتر والیبال ایران در سال ۱۴۰۰ به دلیل همه گیری ویروس 
کرونا به صورت متمرکز و بدون حضور تماشاگران برگزار می 
شود اما باز هم شاهد حضور تماشاگران در سالن رقابت ها 
هستیم. فدراسیون والیبال با شروع لیگ برتر اطلاع داد که 
هیچ دستورالعملی از سوی مقامات ذی صلاح در خصوص 
ورود تماشاچیان به فدراسیون والیبال ابلاغ نشده، بنابراین 
حضور هرگونه تماشاچی همچون سال گذشته در سالن 

مسابقات ممنوع است.
دیدار هورسان  در  ایران  والیبال  برتر  لیگ  اول  در هفته 
رامسر مقابل شهرداری ورامین اتفاقات عجیبی رخ داد. 
باشگاه والیبال هورسان رامسر پس از شکست از شهرداری 
ورامین اعلام کرد زمانی که شرایط بازی به سود هورسان 
بود حال و هوای سالن گل عباسی تغییر کرد و با جو ایجاد 
شده توسط تماشاگران ورامینی، تمرکز بازیکنان هورسان از 
دست رفت و دو ست پایانی را با نتایج ۲۵ بر ۲۲ و ۱۵ بر 

۱۰ مغلوب شدند! 
حضور غیرقانونی تماشاگران در لیگ برتر والیبال آن هم 
در هفته اول درحالی بود که فدراسیون والیبال چندی قبل 
در رابطه با این موضوع تذکر داد اما به نظر می رسید که 
فدراسیون والیبال در اجرای صحبت های خود ناتوان است. 
حضور تماشاگران آن هم به صورت غیرقانونی بار دیگر در 
لیگ برتر والیبال رخ داد. در هفته پنجم لیگ برتر والیبال 
تیم  راه یاب ملل مریوان میزبان شهداب یزد بود که تعدادی 
از هواداران تیم مریوان به سالن مسابقه وارد شده و بازی 
را از نزدیک تماشا کردند! حضور تماشاچیان در حالی بود 
که به دلیل شیوع ویروس کرونا ورود هواداران به سالن 
برای  تیم ها  و  بوده  ممنوع  همچنان  والیبال  مسابقات 
رعایت پروتکل های بهداشتی و حفظ سلامتی بازیکنان و 

اعضای خود باید به این قانون پایبند باشند.
محمد عمده غیاثی سرمربی شهداب یزد در مصاحبه ای 
اعلام کرد که حدود ۵۰ تماشاگر در سالن مسابقه بودند.  
غیاثی گفت: ما اعتراض کردیم اما ناظر ویژه ها در سالن 

حضور داشت و تصمیم گیرنده بود.
حضور تماشاگران همواره به رقابت های مختلف از جمله 
والیبال شور و هیجان خاصی می دهد اما اینکه یک تیم 
از مزیت حضور تماشاگر بهره ببرد و یک تیم بدون تماشاگر 
بازی خود را دنبال کند نشان می دهد که قانون برای همه 

تیم های لیگ برتری یکسان نیست. 
به نظر می آید فدراسیون والیبال باید کمی به صحبت های 
خود توجه کند و حداقل قانونی که خود ابلاغ می دارد را 
رعایت کند. فدراسیون والیبال تاکنون به حضور تماشاچیان 

آن هم به صورت غیرقانونی واکنش نداده است.
با  قاطعانه  اول  هفته  همان  از  والیبال  فدراسیون  اگر 
متخلفان برخورد می کرد شاید اکنون سرمربیان تیم ها از 
بی عدالتی در نحوه برگزاری لیگ برتر والیبال صحبت نمی 
کردند و قانون برای همه تیم ها به صورت یکسان به اجرا 
در می آمد. درحالی که فدراسیون نشین ها از حرفه ای 
گری در اداره والیبال ایران صحبت می کنند عدم توانایی 
برقراری نظم و اجرای قانونی که خود ابلاغ می کنند کمی 

عجیب به نظر می رسد.

لیگ آزادگان

هفته پنجم لیگ دسته یک فوتبال ایران با انجام ۹ بازی 
پیگیری شد که در مهم ترین دیدار، خیبر خرم آباد در حالی 
که با یک گل از سایپا پیش بود، با نتیجه ۲ بر یک برابر 
میزبان خود شکست خورد تا صدر جدول را از دست بدهد. 
قشقایی شیراز در ورزشگاه یادگار امام با نتیجه یک بر صفر 
مقابل ماشین سازی پیروز شد تا صدرنشین جدید لیگ 
یک لقب بگیرد. شهرداری همدان، با ۳ گل، رایکا بابل را در 
هم کوبید و به رده دوم صعود کرد تا در ۵ هفته نخست 

شگفتی ساز لیگ آزادگان نام بگیرد.
دیگر تیم تازه صعود کرده یعنی ویستا توربین تهران در 
سیرجان با دو گل مغلوب آرمان گهر شد و ملوان بندر انزلی 
با هدایت مازیار زارع در خانه با نتیجه ۲ بر یک برابر پارس 
جنوبی به پیروزی رسید و به رده سوم صعود کرد. خوشه 
طلایی ساوه در ورزشگاه خانگی خود برابر مس کرمان با 

نتیجه یک بر یک متوقف شد تا ۸ امتیازی شود.
استقلال  برابر  ملاثانی  استقلال  خوزستان،  داربی  در 
خوزستان شکست خورد تا استقلال خوزستان نخستین 
پیروزی فصل خود را به دست بیاورد و سر و سامانی در 
جدول پیدا کند. تیم فوتبال مس شهر بابک موفق شد در 
دقایق پایانی با یک گل میزبان خود شمس آذر قزوین را 
شکست دهد. شهرداری آستارا برابر تیم ته جدولی شاهین 
شهرداری بوشهر با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید تا ۱۰ 
امتیازی شود و به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به خیبر، 

در رده پنجم قرار بگیرد.
در جدول رده بندی، قشقایی شیراز با ۱۲ امتیاز صدرنشین 
است و تیم های شهرداری همدان و ملوان انزلی با ۱۱ امتیاز 
در رده های بعدی قرار دارند. تیم فوتبال خیبر خرم آباد نیز 
به رده چهارم سقوط کرد. همچنین ۳ تیم پارس جنوبی، 

ماشین سازی و شاهین شهرداری بوشهر با یک امتیاز در 
قعر جدول قرار دارند.

هفته پنجم لیگ دسته یک فوتبال ایران؛

صعود قشقایی به صدر جدول لیگ در شب پیروزی ملوان و سایپا

تیم ملی بسکتبال زنان ایران در چهارمین دیدار خود از 
رقابت های سطح ب کاپ آسیا ۲۰۲۱ که به میزبانی اردن در 
حال برگزاری است، برای کسب عنوان پنجم این مسابقات 
به مصاف تیم سوریه رفت و در نهایت این دیدار را با نتیجه 

۶۳ بر ۵۸ به سود سوریه واگذار کرد. بانوان ایران با ترکیب 
دلارام وکیلی، شادی عبدالوند، آناهیس خداوردیان، شیدا 

شجاعی و کیمیا یزدیان تهرانی این بازی را آغاز کردند.
کوارتر اول این دیدار با نتیجه ۱۷ بر ۷ به سود تیم ملی 
کشورمان و کوارتر دوم با نتیجه ۱۶ بر ۱۳ به سود سوریه به 
پایان رسید. کوارتر سوم این دیدار با نتیجه ۲۳ بر ۱۴ به نفع 
سوریه شد و در نهایت تیم ملی ایران این دیدار را با نتیجه 

۶۳ بر ۵۸ به سوریه واگذار کرد.
دلارام وکیلی با کارایی ۱۹، شیدا شجاعی با کارایی ۱۵ و 
نگین رسولی پور با کارایی ۱۱ موثرترین بازیکنان ایران در این 
دیدار مقابل سوریه بودند. تیم ملی بسکتبال بانوان ایران 
در این رقابت ها با تیم های لبنان و سوریه همگروه بود. 
ملی پوشان کشورمان در اولین دیدار مقابل لبنان با نتیجه 

۶۶ بر ۴۴ مغلوب شدند.
ملی پوشان کشورمان در مصاف با سوریه با نتیجه ۷۸ بر 

۷۱ این دیدار را واگذار کردند. پس از آن به عنوان تیم سوم 
گروه A به مصاف تیم اندونزی به عنوان تیم دوم گروه 
B رفتند که این دیدار با نتیجه ۷۶ بر ۶۸ به سود اندونزی 

به پایان رسید.
بانوان برای کسب عنوان پنجم با تیم سوریه به رقابت 
پرداختند و در نهایت این دیدار با نتیجه ۶۳ بر ۵۸ به نفع 
سوریه شد. تیم ملی بسکتبال بانوان ایران در جایگاه ششم 
رقابت های سطح B کاپ آسیا ۲۰۲۱ اردن قرار گرفت. رقابت 
های سطح ب کاپ آسیا از ۱۶ تا ۲۲ آبان در اردن برگزار شد.

آناهیس  اسماعیل زاده،  معصومه  عیسائیان،  تینا 
خداوردیان، شیدا شجاعی، نگین رسولی پور، فرزانه فروتن فر، 
شادی عبدالوند، کیمیا یزدیان طهرانی، عسل پورحیدری، 
فائزه شهریاری، دلارام وکیلی و آیدا گل محمدی ملی پوشان 

ایران در این رقابت ها بودند.

دیدارهای هفته سوم لیگ برتر فوتسال زنان با تساوی مس 
رفسنجان و نصر فردیس و صدرنشینی پیکان پایان یافت. 
هفته سوم لیگ برتر فوتسال زنان روز جمعه با برگزاری ۶ 
دیدار پیگیری شد که در نخستین دیدار پالایش نفت آبادان 
۳ بر صفر مس کرمان را از پیش رو برداشت. همچنین 
بوتاپارس ایرانیان نیز ۵ بر یک چیپس کامل مشهد را 

شکست داد. در سومین دیدار نیز پویندگان فجر شیراز بازی 
را ۹ بر ۲ به فرهان ملارد واگذار کرد.

از گروه دوم نیز مس رفسنجان و نصر فردیش به تساوی ۲ 
بر ۲ رضایت دادند و رفسنجانی ها با چهار امتیاز در رده سوم 
جدول ایستادند. پیکان تهران هم ۲ بر یک ملی حفاری 
اهواز را شکست داد و حفاری با ۳ امتیاز در رده چهارم گروه 

دوم قرار گرفت. کیمیای اسفراین هم به برتری ۲ بر یک 
برابر هیات فوتبال اصفهان دست یافت.

بنابراین پالایش نفت آبادان و پیکان تهران با ۹ امتیاز در 
صدر جدول گروه اول و دوم قرار گرفتند. در این هفته 
تیم های هیات فوتبال رودان و پارس آرا شیراز استراحت 

داشتند.

حضور تماشاگران در ورزشگاه ها و اماکن ورزشی سرپوشیده 
به ابتدای آذرماه سال جاری موکول شد.   ۱۹ آبان ماه سال 
جاری بود که غلامرضا نوروزی، رییس فدراسیون پزشکی 
ورزشی اعلام کرد که با ایجاد سامانه هوشمند کنترل کارت 
واکسیناسیون که قرار است از ۲۰ آبان ماه سال جاری توسط 
وزارت بهداشت فعال شود، فدراسیون های ورزشی با لحاظ 
اماکن  در  تماشاگران  به حضور  نسبت  می توانند  شرایط 

ورزشی اقدام کنند.
این درحالی است که محسن فرهادی، معاون فنی مرکز 

آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  کار  و  محیط  سلامت 
پزشکی در رابطه با اینکه آیا از زمان وعده داده شده امکان 
حضور تماشاگران در ورزشگاه ها و سالن های مسابقات فراهم 
شده است یا خیر، بیان کرد: در مورد سامانه وزارت بهداشت 
موضوع اعلام شده درست بود اما در مورد ساز و کار کنترل 
تماشاگران، فردا )شنبه( در ستاد ملی مقابله با کرونا، کلیات 
و جزئیات مصوب می شود و عملیاتی شدن آن از ابتدای 
آذرماه سال جاری مدنظر قرار می گیرد. وی با اشاره به اینکه 
سامانه هوشمند کنترل کارت واکسیناسیون از مدت ها 

پیش در وزارت بهداشت راه اندازی شده است، گفت: هرکسی 
که واکسن تزریق می کند از طریق کد ملی، عملیات ثبت 
انجام می شود و خود فرد می تواند نسبت به آن آگاهی پیدا 
کند. معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: این امکانات با اتصال به 
سامانه وزارت کشور، تحت قالب زیرساخت وزارت ارتباطات، 
از اول آذرماه سال جاری آماده بهره برداری است که در تمامی 
ورزشگاه ها، باشگاه های ورزشی و فضاهای مسقف ورزشی 

آماده بهره بردای خواهد بود.

با قبول شکست در برابر سوریه؛

تیم ملی بسکتبال زنان ایران به عنوان ششم کاپ آسیا رسید

لیگ برتر فوتسال زنان؛ 

توقف مسی های رفسنجان در روز صدرنشینی خودروسازان

همه چیز به ابتدای آذرماه سال جاری موکول شد؛

زمان جدید حضور تماشاگران در ورزشگاه های ایران!

توپ و تور

سوژه

درحاشیه

سجادی، وزیر ورزش: برای ملی پوشان فوتبال سوءتفاهم پیش آمده بود
وزیر ورزش و جوانان گفت: یکسری پاداش و موارد دیگر است که وظیفه ما است و در حال 
برنامه ریزی برای واریز به حساب فدراسیون فوتبال هستیم. برای بچه ها سوءتفاهم شده بود و 
حداقل نیت من به عنوان یک ورزشی را می دانند و درک متقابل هم داریم. مثل اینکه پرداخت 

پاداش ها عقب و جلو شده است، اما به زودی انجام می شود.
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ورزشی

سوژه

گنج زاده اول شد، یزدانی دوم؛

15 عضو جدید کمیسیون 
ورزشکاران معرفی شدند

ملی  کمیته  ورزشکاران  کمیسیون  انتخابات  دوره  دومین 
المپیک با کاندیداتوری ۵۶ نفر در آکادمی ملی المپیک برگزار 
شد و در پایان ۱۵ نفر توانستند به کمیسیون راه پیدا کنند. 
انتخابات قرار بود تا ساعت ۱۵ باشد که یک ساعت تمدید شد. 
اسامی ۱۵ ورزشکار راه یافته به کمیسیون ورزشکاران کمیته 

ملی المپیک به شرح زیر است:
۱- سجاد گنج زاده ۸۸ رای ۲-حسن یزدانی ۷۹ رای ۳-ذبیح اله 
پورشیب ۷۱ رای ۴-احسان حدادی ۶۷ رای ۵-بهداد سلیمی 
۶۳ رای ۶-امین بوداغی ۶۱ رای ۷-شهربانو منصوریان ۶۰ رای 
۸-مجتبی عابدینی ۵۹ رای ۹-زهرا نعمتی ۵۸ رای ۱۰-فرزانه 
فصیحی ۵۷ رای ۱۱-حمیده عباسعلی ۵۱ رای ۱۲- مصطفی 
نودهی ۴۹ رای ۱۳- محمدرضا گرایی ۴۶ رای ۱۴- نجمه خدمتی 

۴۱ رای ۱۵-حسین ساوه شمشکی ۴۱ رای

تساوی جذاب گیتی پسند و مس سونکون 
در لیگ فوتسال؛

»سن ایچ« به صدر بازگشت
هفته نهم لیگ برتر فوتسال عصر روز جمعه از ساعت ۱۶ با 

برگزاری چهار دیدار پیگیری شد.
مس سونگون ۳ - ۳ گیتی پسند: مهم ترین دیدار این هفته 
در تبریز برگزار شد و مس به عناون مدافع عنوان قهرمانی با 
یک کامبک توانست بازی سه بر یک بازی باخته را با تساوی 
سه بر سه عوض کند و گیتی پسند را از صدر جدول به پایین 
بکشد. شاگردان »محمد کشاورز« با این تساوی ۲۲ امتیازی 
شدند و صدرنشینی را با رده دوم عوض کردند. مس نیز با این 
تساوی ۲۰ امتیازی شد و در رده سوم جای گرفت تا در کورس 
قهرمانی باقی بماند. علی اصغر حسن زاده )۲ گل( و سعید 
احمدعباسی برای گیتی پسند و علیرضا عسگری )۲ گل( و 

محمدحسین درخشانی نیز برای میزبان گلزنی کردند. 
مجتمع فردوس قم ۵ - ۳ سپاهان اصفهان: سعید قلندری، 
سیدحسین رضوی، مسعود عباسی و روح الله ایثاری )۲ 
گل( گل های فردوس و امیر خون جهان، رضا آبگون و بابک 
نصیری نیز برای طلایی پوشان گلزنی کردند. فردوس با این 
پیروزی ۹ امتیازی شد و به رده یازدهم رسید. سپاهان نیز با 

۹ امتیاز در رده نهم جدول حضور دارد. 
سن ایچ ساوه  ۴ - ۳ فرش آرا مشهد: علی مروتی، پژمان 
بهادی وند، مهدی عامری و علیرضا جوان برای سن ایچ و 
سینا ممبینی )۲ گل( و حامد عبدالهی نیز برای فرش آرا 
گلزنی کردند تا این دیدار با تساوی به پایان برسد. سن ایچ 
با این برد مهم ۲۴ امتیازی شد و دوباره به صدر جدول 

بازگشت. فرش آرا نیز با ۱۱ امتیاز در رده ششم قرار دارد.
شهروند ساری ۱ - ۴ کراپ الوند: بهنام فعال تک گل شهروند 
را به ثمر رساند و محمد شجری، مسلم اولادقباد و مهدی 
جاوید )۲ گل( گل های کراپ را وارد دروازه حریف کردند. 
شاگردان »جواد اصغری مقدم« با این پیروزی ۱۸ امتیازی 
شدند و در رده پنجم قرار گرفتند. شهروند نیز با ۲ امتیاز در 
قعر جدول جای دارد.  نتایج دیگر دیدارهای این هفته که 

دیروز برگزار شد به شرح زیر است: 
ملی حفاری ۲ - ۰ راگا شهرری

چیپس کامل مشهد ۵ - ۵ مقاومت البرز
زندی بتن کلاردشت ۲ - ۳ فولاد زرند ایرانیان

داستان جلد

قطر،  جام جهانی  انتخابی  رقابت های  پنجم  هفته  از 
شاگردان دراگان اسکوچیچ در تیم ملی ایران در دیداری 
دشوار، با نتیجه دو بر یک از سد لبنان گذشتند و گام 

بلندی را برای سفر به قطر برداشتند. 
به هر جهت در پنج بازی، چهار پیروزی و یک تساوی، 
توام با صدرنشینی گروه، عملکردی است که راهِ تیم ملی 
را برای صعود به جام جهانی هموار کرده است، آن هم 
تیمی که مدت هاست اسیرِ »مناقشاتی« است، که هیچ 
عایده ای جز زیان برای فوتبال ایران ندارد. آنچه مشخص 
است، نسبت به تیم فعلی، »نگاهِ ملی« وجود ندارد! این 
فقدانِ نگاه حمایتی، بزرگترین مشکلِ تیم  ملی فعلی 

است.
باز می گردد.  فوتبال  فدراسیون  به  ابتدا  در  این معضل 
فدراسیون فوتبال در سخن، توسعه گرا و تعاملی تعریف 
شده، که شاید برای آقایان خوشایند باشد! اما با وضعیت 
فعلی ساختار فوتبال کشور و رسیدگی که به تیم ملی 
می شود، در عمل یشتر یک فدراسیون ناتوان است، نه 

هیچ چیزِ بیشتری!
بخش  بازمی گردد،  تیم ملی  مخاطبان  به  بعدی  نکته 
اول پیشکسوتان فوتبال ایران هستند که دائم المنتقد 
اما بخش دوم  را مورد هجمه قرار می دهند،  تیم ملی 
جدالِ محبانِ »کی روش-برانکو« است که مدت هاست 
فضای اطراف تیم را به شکل عجیبی متشنج کرده  است، 
کار به جایی کشیده شده، که عده ای کثیر، بنابر اهداف 
و تعلقات خاطری که دارند، حتی دیگر از موفقیت های 
نیمکت  چون  چرا!؟  نمی شوند!  خوشنود  هم  تیم  ملی 
تیم ملی ایران فعلا در تصاحبِ شخصی است که موردِ 

پسند و اقبال آن  ها نیست.
نگاه  فقدان   از  که  همان طور  تیم  این  جهت  هر  به 
حمایتی رنج می برد، همچنان در یک ازهم گسیختگی 
تاکتیکی هم قرار دارد. اما تقابل ایران و لبنان را باید 
به سه زمان تقسیم کرد، یک؛ ۳۷ دقیقه ابتدایی، دو؛ 
تا پایان ۹۰ دقیقه و سه؛ ۵ دقیقه  ۵۳ دقیقه مابقی 
اوقات اضافی این دیدار. تیم ملی در روزی که برای بار 
تاکتیک  هیچ  اسکوچیچ،  دراگان  هدایت  با  دوازدهم 
مدرنی برای کسبِ پیروزی نداشت، خوشبختانه خلاقیت 
و توانایی های فردی بازیکنان حرفه ای تیم ملی، جلوی 

رخداد یک فاجعه را گرفت.
در زمان اول؛ شاگردان دراگان اسکوچیچ بدون تمرکز تنها 
برای رسیدن به دروازه حریف تلاش کردند، آن هم تنها 
با ارسال هایی بی هدف از کانال های کناری! گل عجیب 
و غریب سونی سعد روی سلسله اشتباهات بیرانوند و 
مدافعان تیم هم یاد و خاطره دیدار با ژاپن را زنده کرد، 

تا تیم ملی شروعی غیرقابل تصور و ناطلوبی داشته باشد.
زمان دوم که بخش عمده ای از دیدار را شامل می شد، 
مانند یک سریالِ تکراری بود، دفاع فشرده لبنانی ها با 
مالکیت بالای توپ ایران با پاس های ممتدی که چندان 
انگار  به موقعیت  گل ختم نمی شد و ارسال هایی که 
در  آن هم  نداشت،  دیوار  و  درب  به  اصابت  هدفی جز 
روزی که تیم ملی در انتخاب های آخر چه در پاس و چه 
در ضربات منجر به گل، بی دقت و پُراشتباه ظاهر شده 
بود، تا پایان دقیقه ۹۰، از شاگردان دراگان یک مغلوب 

ساخت.
اما زمان سوم؛ حدفاصل آغاز تا پایانِ اوقات اضافی جدال 
با لبنان، تیم ملی از تمام دیدارهایی که دراگان اسکوچیچ 
را به عنوان سرمربی روی نیمکت خود می دید، شایسته تر 
بود. یک بازی سراسر تهاجمی از تیمی که این بار برخلاف 
می خواهد.  زمین  در  چیزی  چه  می دانست  گذشته 
بهرحال ورق برگشت! دو گل و بازگشتی بی نظیر برای 
تیمی که تنها ۵ دقیقه فوتبال بازی کرد. باری؛ دیدار با 
لبنان به اتمام رسید و در روزهای آتی سوریه را هم در 

پیش داریم.
اما ترکیب؛ علیرضا بیرانوند به شکل عجیبی در سیر افت 
قرار گرفته، دروازه بانی که در دو بازی در لیگ پرتغال ۹ 
گل را دریافت کرد و اشتباهی فاحش در دیدار با لبنان 
داشت! شاید این نهیب بتواند امیر عابدزاده را سزاوارانه 
کنعانی-شجاع،  زوج  کند.  تحمیل  تیم ملی  دروازه  به 
چندان مطمئن نشان نداده، ای کاش برای یکبار حداقل 
رایان تفضلی در یک اردو مورد آزمایش قرار گیرد! گرچه 
کادرفنی تیم ملی سیاوش یزدانی و مجید حسینی نیز 

در دسترس دارند. 
صادق محرمی در پست دفاع راست معمولی تر از حد 
ممکن است، اما همچنان در روزهایی که دعوتِ وریا و 
رامین در فوتبال ایران »قدغن« است، اسماعیلی فر گزینه 
هم  حردانی  صالح  گرچه  می رسد،  به نظر  مطلوب تری 

می تواند گزینه مقبولی باشد.
اما وحید امیری؛ قطعا در توانایی های امیری تردیدی 
وجود ندارد، اما این بازیکن باید این سرگردانی رها شود! 
دفاع چپ، هافبک وسط، وینگر، مهاجم نوک! زمانیکه در 
طول بازی برای ۴ بار پست یکی از بهترین های تیم ملی 

تغییر می کند، اتفاق خوبی نیست! باوجود سه دفاع چپ 
تخصصی)حاج صفی، نورافکن و محمدی(، بهتر است، 
بازی  امیری، یک خط جلوتر  توانایی های  به  بازیکنی 
کند، حالا اینکه اسکوچیچ بتواند از نام کاپیتان جهان یا 

علی قلی بگذرد با خود اوست.
قلب  این روزهای  مطلوبِ  زوجِ  نور؛  عزت اللهی-احمد 
گذشته  بازی  چند  برخلاف  است،  تیم ملی  هافبک 
نوراللهی سرحال  تر نشان داد و نمایشی دلپذیر در صیدا 
داشت. سعید هم به شکلِ عجیبی بویِ نکونامِ آماده 
آن سال ها را می دهد. به نظر کمربند میانی تیم ملی در 

مطلوب ترین حالت ممکن قرار دارد.
و   حرفه ای  همچنان  آزمون  سردار  حمله؛  خط  در  اما 
برای تیم ملی نعمت است. علی قلی زاده  بازی دربیار، 
هم در تقابل با لبنان نمایشی مطلوب داشت. کاپیتان 
همچنان در نوسان مانده و روزِ خوبش در صیدا نبود، 
هم  را  جهانبخش  اسکوچیچ  رسیده  آن  وقت  شاید 
که  روزی  در  قدوس  سامان  اما  کند.  نشین  نیمکت 
می توانست امیدبخش شود، نمایشِ مطلوبی نداشت. 
تیمی  هر  برای  قدوس  سطح  در  بازیکنی  به هرجهت 
غنیمت است، اما اینکه چگونه از او بهره  گرفته شود، 
هنری است که فعلا در تفکرات کادرفنی تیم ملی دیده 
نشده! و اما مهم ترین نکته؛ نبود طارمی!؟ قطعا حس 
شد، اما حتی اگر هم لبنان را نمی بردیم و آن فاجعه 
رخ می داد، برای حفظ شان و منزلت تیم ملی این تنبیه 

نیاز بود.
کادرفنی؛ متاسفانه همچنان درگیر حواشی و فشارهایی 
هستند که به حق معمولی نیست! نقدِ فنی می تواند 
کارساز هم باشد، اما عناد جز زیان چیزی برای تیم ملی 

نخواهد داشت.
خوب  روند  رسید،  پایان  به  هم  لبنان  با  دیدار  باری؛ 
تیم ملی حفظ شد و یگ گام هم بیشتر به جام جهانی 
نقاط  هم  هنوز  تیم  این  نرود،  یادمان  شدیم،  نزدیک 
ضعف مشهودی دارد که در هر بازی تکرار می شود. امید 
است فدراسیون فوتبال از هرآنچه در قالب »نفس های 
حق« تقدیم می شود دوری کند و برای پنج بازی هم که 
شده، همه و همه، با حمایتی همه جانبه مسیر سفر به 

قطر را برای تیم ملی سبز کنند.

ضعف ها آشکار، اما...

شاکـــیِ  حامـــی

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

در پنج بازی، چهار پیروزی و یک تساوی، توام با صدرنشینی گروه، عملکردی است که راهِ تیم ملی 
را برای صعود به جام جهانی هموار کرده است، آن هم تیمی که مدت هاست اسیرِ »مناقشاتی« است، که 

هیچ عایده ای جز زیان برای فوتبال ایران ندارد. آنچه مشخص است، نسبت به تیم فعلی، »نگاهِ ملی« وجود 
ندارد! این فقدانِ نگاه حمایتی، بزرگترین مشکلِ تیم  ملی فعلی است.

درخواست یک »پدرِ دلشکسته« از وزیر کشور؛
آقای وزیر! آیا خواستار عدالت بودن جرم است!؟

اسکن کنید
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ایرانی  های الاهی چهار نفر شدند
دو ملی پوش فوتبال ساحلی ایران به تیم الاهلی امارات پیوستند. امیرحسین 
اکبری و محمد مرادی دو ملی پوش فوتبال ساحلی  ایران با انعقاد قراردادی 
راهی باشگاه الاهلی امارات شدند و حالا تعداد ایرانی های این باشگاه به چهار 
رسیده است. پیش از این مهدی قایدی و احمد نوراللهی نیز راهی امارات شدند 
و در این فصل برای الاهلی توپ می زنند. اکبری مدافع تیم ملی در فصل گذشته 

در لوکوموتیو مسکو بازی می کرد.

لغو سفر تیم ملی پرورش اندام به لبنان به دلیل شرایط امنیتی!
با اعلام فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام ایران، در حالی که تمام برنامه ریزی 
های لازم از سوی فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام برای حضور پرقدرت تیم 
لبنان و شهر  با 24 ورزشکار در رقابت های قهرمانی آسیا در کشور  ایران  ملی 
بیروت انجام شده بود، اما متاسفانه به دلیل شرایط نامساعد امنیتی در کشور 
لبنان که به عنوان میزبان این مسابقات انتخاب شده است، سفر ملی پوشان به 

این کشور منتفی شد. 

آزادی متهم اصلی پرونده کتک خوردن یک فوتبالیست زن
امیناتا دیالو هافبک تیم فوتبال زنان پاری سن ژرمن که به اتهام کتک زدن خیرا 
حمراوی هم تیمی اش دستگیر شده بود، آزاد شد، البته دادستانی فرانسه این 
پرونده را همچنان دنبال می کند تا افراد ضارب و انگیزه آن ها را شناسایی کند. 
4 نوامبر سه بازیکن تیم زنان پاری سن ژرمن پس از پایان مهمانی شام باشگاه 
در یک ماشین در حال حرکت بودند که دو مرد نقاب دار با میله آهنی، خیرا را 

کتک زدند.

سومین ورزشکار متواری فدراسیون بدنسازی
اسدالله زاده ملی پوش پاورلیفتینگ کشورمان که همراه با تیم ملی در رقابت های جهانی 
نروژ به سر غیبش زده و هتل تیم را ترک کرده است و هنوز به محل هتل بازنگشته است. 
این سومین ورزشکاری است که از طرف فدراسیون بدنسازی در یک هفته اخیر در مسابقات 
برون مرزی از تیم جدا می شود و دیگر به جمع کاروان ملحق نمی شود. باید دید واکنش 

مسئولان فدراسیون بدنسازی به این موضوع چه خواهد بود.

بردیا سعادت به تیم تاپ والی سیسترنا ایتالیا پیوست
باشگاه تاپ والی سیسترنا ایتالیا و رسانه های ایتالیایی اعلام کردند که بردیا 
سعادت پشت خط زن جوان والیبال ایران به این تیم پیوسته است. سعادت در 
سال ۲۰۲۱ توسط ولادیمیر آلکنو به تیم ملی والیبال ایران دعوت شد و در لیگ 
ملت های ۲۰۲۱ والیبال برابر روسیه اولین بازی ملی خود را انجام داد.  سعادت 
در سال گذشته در لیگ صربستان و برای تیم نیش بازی کرد و توانست عملکرد 

خوبی را از خود به نمایش بگذارد.

تمجید خاص کریم باقری از نوراللهی: رو سفیدم کردی!
در  لبنانی ها  تیم ملی گفت:  در رختکن  لبنان  پیروزی  از  باقری پس  کریم 
افتادن روی زمین یک سور هم به بحرین و قطری ها زده بودند، اما خداراشکر 
که بردیم؛ عالی بود، خیلی چسبید. باقری در واکنش به این سوال که پیروزی 
پنج گله مقابل لبنان این چنین لذت بخش نبود، گفت: واقعا خیلی چسبید. 
مربی تیم ملی در واکنش به ورود نوراللهی به رختکن تیم ملی خطاب به او 

گفت: احمد نور عالی بودی، واقعا روسفیدم کردی.

اردبیل قهرمان مسابقات دو و میدانی کشور شد
بیستمین دوره مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی دو و میدانی آقایان ناشنوایان با حضور 
۸۰ دونده از استان های: قم، اصفهان، سمنان، چهارمحال و بختیاری، فارس، اردبیل، خراسان رضوی، 
مرکزی، البرز، زنجان، گیلان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، کردستان، آذربایجان شرقی، قزوین 
و خوزستان به میزبانی استان یزد برگزار شد و در پایان استان اردبیل در جایگاه نخست ایستاد و 

استان های چهارمحال و بختیاری و فارس سکو های دوم و سوم را به دست آوردند.

شعبانی بهار عضو هیئت رئیسه کنفدراسیون تیراندازی با کمان آسیا شد
نشست کنفدراسیون تیراندازی با کمان آسیا در بنگلادش برگزار شد و غلامرضا شعبانی بهار، 
رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان ایران که کاندیدای پست هیئت رئیسه کنفدراسیون 
تیراندازی با کمان آسیا بود، توانست به این مهم دست پیدا کند و عضو کنفدراسیون 
تیراندازی با کمان آسیا شود. در انتخابات هیئت رئیسه علاوه بر شعبانی بهار، نمایندگانی 
از عراق، قزاقستان، هند و نپال توانستند عضو هیئت رئیسه کنفدراسیون تیراندازی با کمان 

آسیا شوند.

پیکان در کنار استقلال صدرنشین لیگ 
برتر شد

در جریان دیدار معوقه از هفته سوم لیگ برتر فوتبال ایران، 
تیم فوتبال پیکان میزبان ذوب آهن اصفهان بود که این دیدار 
در نهایت با برتری یک بر صفر تیم پیکان به پایان رسید. دقیقه 
۷۰ مدافعان ذوب آهن درون محوطه تیم خود، اسماعیل 

بابایی را سرنگون کردند که 
در ادامه علیرضا کوشکلی 
با استفاده از این فرصت 
تک گل پیکان را به ثمر 
رساند. پیکان با این نتیجه 
سومین پیروزی خود را در 
لیگ بیست ویکم به دست 
آورد و با ۱۰ امتیاز در کنار 

استقلال صدرنشین شد.

از سرگیری مسابقات نجات غریق آقایان 
و بانوان پس از دو سال

سال  دو  از  بعد  کشور  قهرمانی  غریق  نجات  مسابقات 
وقفه از روز شنبه با برگزاری رقابت های بخش مردان از 
سر گرفته می شود. این  بیست و نهمین دوره مسابقات 
نجات غریق قهرمانی کشور مردان است که با حضور ۲۵ 
تیم  به مدت ۲ روز ۲۲ 
و ۲۳ آبان ماه در استان 
میزبانی  مازندران  به 
شود.  می  برگزار  آمل 
شانزدهمین دوره رقابت 
های بخش بانوان هم با 
حضور ۲۰ تیم و به مدت 
دو روز ۲۵ و ۲۶ آبان ماه 

برگزار خواهد شد.

تیم ملی فوتبال ایران وارد شهر امان در 
اردن شد

فوتبال  ملی  تیم 
لبنان  از  که  کشورمان 
راهی اردن شده بود، وارد 
آماده  تا  شد  امان  شهر 
بازی با تیم ملی سوریه 
مسابقات  چارچوب  در 
جهانی  جام  مقدماتی 
۲۰۲۲ قطر شود. شاگردان 
اسکوچیچ روز سه شنبه 
در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی قطر در کشور اردن به 
مصاف تیم ملی سوریه می روند. تیم ملی فوتبال کشورمان 
با پیروزی برابر تیم ملی لبنان با ۱۳ امتیاز در صدر جدول 

گروهش قرار دارد.

از  عراق  ملی  تیم  سرمربی  ادووکات 
هدایت این تیم استعفا داد

تیم  سرمربی  ادووکات 
ملی عراق در جلسه فوری 
فدراسیون  مسئولان  با 
اش  علاقه  کشور  این 
برای جدایی از این تیم 
را اعلام کرد. این سرمربی 
هلندی در حالی از سمت 
سرمربیگری عراق استعفا 
این  رسانه های  که  داده 

کشور نوشته اند مسئولان فدراسیون با این تصمیم مخالفت 
کرده اند. این در حالی است که به نظر می رسد تا بازی با 
کره جنوبی که چهار روز بعد خواهد بود، او سرمربی عراق 

می ماند.


